
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Θέμα: «Σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής περιουσιακών στοιχείων των 
αυτοδίκαια καταργούμενων Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών του Δήμου.»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ. 1, περιπτώσεις δ και θ και 59 του Ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περιπτ. β, παρ. 3 του 
άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

3. Την υπ’ αρ. 162/12261/9.2.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΡΓΕΤ46ΜΤΛ6-0Ψ8), περί αιρετών δήμων.

4. Την υπ’ αρ. 1/202/2.1.2024 απόφαση Δημάρχου (ορθή επανάληψη) Ελληνικού - 
Αργυρούπολης (ΑΔΑ: ΨΨ0ΠΩΡ7-Λ3Λ), περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε αυτούς, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 168/32283/16.5.2024 
οικεία απόφαση (ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9).

5. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος απουσιάζει και ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η 
αναπλήρωσή του από τον νόμιμο αναπληρωτή του σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 5219/7.10.2022 και 2546/18.4.2023). 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 49445/1.7.2024 Διαπιστωτική Πράξη (ΦΕΚ Β΄ 4051/10.7.2024) του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί αυτοδίκαιης κατάργησης από 
29.6.2024: α) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης και β) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

8. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής για την καταγραφή και την απογραφή των πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο από τις καταργούμενες 
Ενιαίες Σχολικές Επιτροπές του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτείται πενταμελής Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως 

ΑΔΑ: 66Π2ΩΡ7-ΛΥΕ



περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο από τις καταργούμενες Ενιαίες 
Σχολικές Επιτροπές του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, η οποία αποτελείται από τους 
κατωτέρω:

• Πρόεδρος: Βιτώρη Αρετή: Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

• Γαλανούδη Αργυρώ: Υπάλληλος του Τμήματος Εξόδων και Προϋπολογισμού 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού, με αναπληρώτρια 
την Τασσοπούλου Ασημένια, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού

• Στέφας Κωνσταντίνος: Αντιδήμαρχος Οικονομικών, Διοίκησης, ΚΕΠ, Ακίνητης 
Περιουσίας, Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής

• Αφεντάκη Αλεξάνδρα: Αντιδήμαρχος Πολιτισμού
• Κατσαγώνης Θωμάς: Αντιδήμαρχος Παιδείας.

Το Αντικείμενο της Επιτροπής ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της περιπτ. β, της 
παραγράφου 3 του άρθρου 27 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/6.10.2023) ως εξής:

Καταγραφή και Απογραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που 
μεταβιβάζονται στον Δήμο από τις καταργούμενες Ενιαίες Σχολικές Επιτροπές του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

Η Επιτροπή θα πρέπει να ολοκληρώσει το έργο της καταγραφής και απογραφής εντός 
δύο (2) μηνών από τη σύστασή της.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου.

             

Ο Αναπληρωτής του Δημάρχου
Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών, 

Διοίκησης, Κ.Ε.Π., Ακίνητης Περιουσίας, 
Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής

Κωνσταντίνος Στέφας

Εσωτερική Διανομή:
• Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου
• Γραφείο Επικοινωνίας Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων (για ανάρτηση στο site)
• Γενικός Γραμματέας
• Διεύθυνση Οικονομικών
• Διεύθυνση Διοίκησης

ΑΔΑ: 66Π2ΩΡ7-ΛΥΕ


		2024-08-28T12:03:54+0300


		2024-08-28T13:32:18+0300
	Athens




